

Reparatia capitala la edificiul primariei din s. Criva, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la edificiul primariei din s. Criva, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 447 858,83 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1	Pret de piata	Litere 3D deminsionale gata confectionate cu iluminarea interna	buc	12,00	2 416,67 0,00	29 000,04 0,00
2	Pret de piata	Stema Tarii 3D deminsionale gata confectionate cu iluminarea interna	buc	1,00	4 916,67 0,00	4 916,67 0,00
3	Pret de piata	Proiector putere 1000W	buc	3,00	1 250,00 0,00	3 750,00 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			37 666,71
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				37 666,71
		2. LUCRARI DE MONTARE				
4	RpER01A	Asamblarea litere 3D (se include numa manopera)	buc	12,00	56,08 56,08	672,96 672,96
5	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - Shema Tarii 3D (se include numa manopera)	buc	1,00	424,85 424,85	424,85 424,85
6	08-03-596-2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 1000 (se include numa manopera)	100 buc	0,03	18 013,67 18 013,67	540,41 540,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 638,22
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			393,17
		Total	100,00 +			2 031,39
		Total	100,00 +			2 031,39
		Total	100,00 +			2 031,39
		Cheltuieli de regie	38,00 %			622,52
		Total	100,00 +			2 653,91
		Beneficiu de deviz	4,00 %			106,16
		Total	100,00 +			2 760,07
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				2 760,07 1 638,22
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
7	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	445,00	38,51 38,24	17 137,62 17 015,24
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	445,00	5,45 2,55	2 425,07 1 134,35
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	445,00	28,64 16,99	12 744,13 7 562,33
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	445,00	127,42 103,66	56 702,52 46 130,21
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	445,00	28,98 10,20	12 895,97 4 537,40
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	445,00	264,73 103,66	117 806,36 46 130,21
13	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua	m2	46,00	79,76 47,58	3 669,09 2 188,83

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de vopsea ciment-perclorvinilic				
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	445,00	75,35 63,73	33 531,94 28 358,74
		<i>Total</i>	lei			256 912,70
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			36 733,75
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			4 018,05
		<i>Total</i>	100,00 +			297 664,50
		<i>Total</i>	100,00 +			297 664,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			22 324,84
		<i>Total</i>	100,00 +			319 989,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			12 799,57
		<i>Total</i>	100,00 +			332 788,91
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				332 788,91 153 057,31

		Total	lei			373 215,69
		TVA	20,00 %			74 643,14
		Total deviz: Inclisiv salariu				447 858,83 154 695,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la edificiul
primariei din s. Criva, raionul
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala la edificiul primariei din s. Criva, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 447 858,83 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,360	84,97	540,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	89,000	84,97	7 562,33
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 085,800	84,97	92 260,42
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	333,750	84,97	28 358,74
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	12,920	84,97	1 097,81
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,110	84,97	3 323,18
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,400	84,97	4 537,40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,250	84,97	17 015,24
Total manopera						154 695,53

Materiale:

1.	01	Litere 3D deminsionale gata confectionate cu iluminare interna	buc	12,000	2 416,67	29 000,04
2.	02	Stema Tarii 3D deminsionale gata confectionate cu iluminare interna	buc	1,000	4 916,67	4 916,67
3.	03	Proiector p - 1000W	buc	3,000	1 250,00	3 750,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,300	5,00	11,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,045	5 850,00	263,25
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,133	5 850,00	778,05
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,133	5 850,00	778,05
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,053	5 850,00	310,05
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,600	20,00	92,00
10.	2414126109781	Toluen	kg	0,690	20,00	13,80
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,750	18,67	1 246,22
12.	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	21,850	45,67	997,89
13.	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	4,600	40,42	185,93
14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	184,675	45,02	8 314,07
15.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	3,450	33,33	114,99
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	66,750	3,69	246,31
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	489,500	10,08	4 934,16
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,430	2,90	27,35
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 177,300	3,20	10 167,36
20.	26531021008311	Tink	kg	1 023,500	70,00	71 645,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,400	2,00	36,80
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,335	30,00	40,05

23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,151	10,00	141,51
24.	4100126202818	Apa	m3	1,780	10,00	17,80
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,500	2,00	89,00
		Total materiale de construcții				138 117,85

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 002,500	1,50	3 003,75
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,155	10,00	351,55
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,120	5,00	35,60
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,670	5,00	13,35
		Total utilaje de construcții				3 404,25

Total	lei	373 215,69
TVA	20,00 %	74 643,14

Total deviz: **447 858,83**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la edificiul
primariei din s. Criva, raionul Briceni.**

**Investitor Primaria s. Criva, raionul
Briceni.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1	Pret de piata	Litere 3D deminsionale gata confectionate cu iluminarea interna	buc			2 416,67 0,00
	01	Litere 3D deminsionale gata confectionate cu iluminare interna	buc	1,0000	2 416,67	2 416,67
2	Pret de piata	Stema Tarii 3D deminsionale gata confectionate cu iluminarea interna	buc			4 916,67 0,00
	02	Stema Tarii 3D deminsionale gata confectionate cu iluminare interna	buc	1,0000	4 916,67	4 916,67
3	Pret de piata	Proiector putere 1000W	buc			1 250,00 0,00
	03	Proiector p - 1000W	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
4	RpER01A	Asamblarea litere 3D (se include numa manopera)	buc			56,08 56,08
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6600	84,97	56,08
5	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - Shema Tarii 3D (se include numa manopera)	buc			424,85 424,85
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,0000	84,97	424,85
6	08-03-596-2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 1000 (se include numa manopera)	100 buc			18 013,67 18 013,67
	1	Muncitor	h-om	212,0000	84,97	18 013,67
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
7	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			38,51 38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,28
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,67	2,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,64 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,42 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,98 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,02	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			264,73 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	70,00	161,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
13	CN15A	Vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafetele elementelor prefabricate din beton celular autoclavizat, executate manual cu un strat de amorsaj, din vopsea ciment-perclorvinilic, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic	m2			79,76 47,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	47,58
	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	45,67	21,69
	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	0,0750	33,33	2,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,2050	2,90	0,59
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	2430226100400	Grund pasivant anticoroziv g.834-40 ntr 1702-80	kg	0,1000	40,42	4,04
	2414126109781	Toluen	kg	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			75,35 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 850,00	1,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 850,00	0,59
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 850,00	1,75
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 850,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

